
České přístroje se budou podílet
na výzkumu sluneční soustavy

Compiled Dec 15, 2015 11:53:14 AM by Document Globe ®   1

?eští v?dci p?ipravují víc než desítku p?ístroj?, které poletí k Marsu, Jupiteru i Slunci. Pracovat budou v dalších letech
na družicích Evropské kosmické agentury, Francie a Japonska a taky na ruských m?sí?ních sondách Luna.
Jaroslav SKALICKÝ, redaktor
--------------------
P?ístroj na družici Solar Orbiter bude zkoumat slune?ní vítr, který ovliv?uje družicový systém i stav technologických
sítí na zemi.
Lubomír P?ECH, Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze
--------------------
Ropovod? a plynovod?, které zvýšenou m?rou korodují primárn? zm?nami ve slune?ním v?tru.
Jaroslav SKALICKÝ, redaktor
--------------------
Vysv?tluje Lubomír P?ech z Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Úsp?chem ?eských v?dc? je také
jejich ú?ast na programu ExoMars, p?ístroj o velikosti v?tšího tabletu bude na povrchu Marsu m??it elektromagnetické
vlny.
Jan KOLÁ?, ?editel ?eské kosmické kancelá?e
--------------------
Jednak to zvyšuje prestiž ?eské v?dy a protože pro tyto p?ístroje se vyrábí jednotlivé sou?ásti tady v naší republice, tak
se zvyšuje kvalita a tím konkurenceschopnost ?eských podnik?.
Jaroslav SKALICKÝ, redaktor
--------------------
?íká Jan Kolá?, ?editel ?eské kosmické kancelá?e. Jaroslav Skalický, Radiožurnál.


